

Egon Hansen & Søn A/S**Borgergade 37****9620 Ålestrup****CVR-nummer 34413215****Årsrapport****1. januar 2018 - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 13. marts 2019

Nick Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Egon Hansen & Søn A/S
Borbergade 37
9620 Ålestrup

Telefon: +45 98 64 14 11
Hjemmeside: www.vw-aalestrup.dk
E-mail: aalestrup@volkswagen.dk

Bestyrelse

Erik Møller
Hugo Hansen
Nick Hansen

Direktion

Nick Hansen

Pengeinstitut

Spar Nord A/S

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive autoriseret forhandling af VW-biler og –reservedele, samt udførelse af værkstedsarbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoresultat udgør TDKK 1.581 der betragtes som værende tilfredsstillende. I modsætning til året før har der i 2018 været overordnet politisk ro om registreringsafgiften, hvilket har haft synlig effekt på aktivitetsniveauet i salgsafdelingen. Der arbejdes løbende med optimering af procedurer og processer for at holde fokus på driften. Det er ledelsens opfattelse, at virksomheden med opdaterede værkstedsfaciliteter med speciale i VW og Audi, en betydelig reservedelsafdeling og en aktiv salgsafdeling vil stå stærkt som en attraktiv samarbejdspartner for kunderne også fremadrettet, efter udløb af den eksisterende forhandleraftale næste år.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	16.179.336	14.163
1	Personaleomkostninger	-12.731.281	-12.509
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-590.243	-590
	Resultat før finansielle poster	2.857.812	1.064
	Finansielle indtægter	102.238	49
	Finansielle omkostninger	-925.906	-1.009
	Resultat før skat	2.034.144	105
2	Skat af årets resultat	-453.160	-29
	Årets resultat	1.580.984	76
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	1.200.000	0
	Overført resultat	380.984	76
	Resultatdisponering i alt	1.580.984	76

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
3	Grunde og bygninger	7.215.628	7.671
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	522.165	624
	Materielle anlægsaktiver	7.737.794	8.295
	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.860	34
	Finansielle anlægsaktiver	30.860	34
	Anlægsaktiver i alt	7.768.654	8.330
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.541.804	12.576
	Varebeholdninger	9.541.804	12.576
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.031.828	4.539
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	13
	Andre tilgodehavender	330.646	272
	Tilgodehavender	9.362.474	4.823
	Likvide beholdninger	17.869	63
	Omsætningsaktiver i alt	18.922.147	17.462
	Aktiver i alt	26.690.800	25.792

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for opskrivninger	950.460	1.069
	Overført resultat	2.903.271	2.559
	Foreslået udbytte	1.200.000	0
5	Egenkapital i alt	5.553.731	4.128
	Hensættelser til udskudt skat	433.783	459
	Andre hensatte forpligtelser	25.000	25
	Hensatte forpligtelser	458.783	484
6	Langfristede gældsforpligtelser	3.697.280	3.950
	Gæld til realkreditinstitutter	3.697.280	3.950
	Gæld til realkreditinstitutter	250.602	247
	Kreditinstitutter	10.431.025	11.995
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.668.063	1.089
	Gæld til tilknyttede virksomheder	64.531	0
	Skyldig skat til tilknyttede virksomheder	434.262	123
	Anden gæld	4.132.524	3.776
	Kortfristede gældsforpligtelser	16.981.006	17.230
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	21.137.069	21.664
	Passiver i alt	26.690.800	25.792
7	Eventualforpligtelser		
8	Kontraktlige forpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2018	2017	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	10.674.095	10.554
	Pensioner	1.451.332	1.421
	Andre omkostninger til social sikring	213.226	202
	Øvrige personaleomkostninger	392.628	331
	Personaleomkostninger i alt	12.731.281	12.509
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	31	29
2	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	434.416	124
	Regulering af udskudt skat	18.744	-95
	Skat af årets resultat i alt	453.160	29
3	Grunde og bygninger		
	Kostpris 1. januar	12.765.556	12.766
	Kostpris 31. december	12.765.556	12.766
	Opskrivninger 1. januar	3.300.213	3.300
	Opskrivninger 31. december	3.300.213	3.300
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.394.416	-7.939
	Årets af- og nedskrivninger	-455.724	-456
	Afskrivninger 31. december	-8.850.140	-8.394
	Grunde og bygninger i alt	7.215.628	7.671
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Kostpris 1. januar	5.645.656	5.646
	Tilgang i årets løb	32.819	0
	Kostpris 31. december	5.678.475	5.646
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.021.791	-4.888
	Årets af- og nedskrivninger	-134.519	-134
	Afskrivninger 31. december	-5.156.310	-5.022
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	522.165	624

		2018	2017
Noter		DKK	1.000 DKK

5	Egenkapital	Virksomhedskapital	Reserver for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	500	1.069	2.559	0	4.128
	Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	-119	119	0	0
	Dagsværdireguleringer ført via egenkapital	0	0	-155	0	-155
	Årets resultat	0	0	381	1.200	1.581
	Egenkapital ultimo	500	950	2.903	1.200	5.554

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	2.700.333	2.963
--	-----------	-------

7 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

8 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået 12 leasingaftaler, med variabelt udløbstidspunkt, senest 30/9 2022. Samlede rest forpligtelse udgør 31/12 2018 TDKK 1.872.

Selskabet har pr. 31. december 2018 indgået følgende finansielle kontrakter, der er indregnet i balancen under anden gæld:

Spar Nord	udløb: 30. december 2019	DKK 240.162
Spar Nord	udløb: 30. december 2027	DKK 366.544

	2018	2017
Noter	DKK	1.000 DKK

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ud over pantsætning for realkreditlån, er der til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter tinglyst ejerpantebrev i ejendommen med nom. DKK. 3.599.000. Ejendommens værdi er i årsrapporten målt til DKK. 7.215.628.

Virksomhedspant nom DKK 9.000.000 i varebeholdninger målt til DKK. 9.541.804, tilgodehavender fra salg målt til DKK. 9.031.828, samt driftsmateriel målt til DKK. 522.165.
